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АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ: 

19
96

 

Доктор по ветеринарна медицина 
Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - 
Скопје 

 Наслов на дипломската работа: 
 Споредба на бројот на соматските клетки во млекото кај крави со 

различен степен на ендометритис 

20
05

 

Магистер на ветеринарни науки 
Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - 
Скопје 
Наслов на магистерската теза: 
Користење на ЦАСА параметрите на подвижност на 
сперматозоидите за прогнозирање на успешноста на нивното 
преживување во длабоко смрзната биковска сперма 

  

 
РАБОТНО ИСКУСТВО (Академски и професионални позиции): 

1997 – 2004 
Асистен истражувач 
Ветеринарен институт. , Унив.  „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2004 – 2006 
Помлад асистент 
Институт за репродукција и биомедицина, Факултет за ветеринарна медицина , Унив.  „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2006 – 1998 
Асистент 
Институт за репродукција и биомедицина, Факултет за ветеринарна медицина , Унив.  „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
 

 



 
НАСТАВНИ ДИСЦИПЛИНИ:  
Додипломски студии: 

Репродукција 1 (Факултет за ветеринарна медицна, УКИМ - Скопје) 
Репродукција 2 (Факултет за ветеринарна медицна, УКИМ - Скопје) 
Породилство, стерилитет и вештачко осеменување (Факултет за ветеринарна медицна, 

УКИМ – Скопје 
 
ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ 
Членство во професионални организации: 

- Европско здружение за репродукција на домашните животни 
- Светско здружение на андролози 
- Македонска ветеринарна комора 

 
 
УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ: 
2001-2003 Користење на ултразвучната дијагностика за откривање на функционалните 

пореметувања на јајниците кај млечни крави  

2001-2003 Macedonian-Slovenian Joint Research project: Steroids regulation of progesterone 
receptor expression in  pituitary gonadotropic cells      

2005-2006 Macedonian-Croatian Joint Research project: Embryo Transfer and IVF in 
Ruminants  

2006-2007 Macedonian-Slovenian Joint Research project: Preservation of indigenous domestic 
animals breeds with assisted reproduction technologies;   РАКОВОДИТЕЛ 

Јуни 2008 - 
Април 2009 

Balkan Network of Biotechnology in Animal Reproduction for the Protection and 
Restoration of Animal Genetic Resources in the Region (ASO project - Austrian 
Science and Research Liaison) http://www.aso.zsi.at/project_4_01_2008.html  
КООРДИНАТОР 

 
ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ: 
1. Ultrasound imaging of pregnancy and embryonic resorption in bitches, Dovenski T., Trojacanec P., 

Kocoski Lj., Popovski K., Petkov., Mickovski G., Mickov Lj., 23rd Congress of the World Small 
Animal Veterinary Association, October 5-10 (1998), Buenos Aires, Argentina 

2. Comparison of ultrasonic morphology of bovine corpora lutea and plasma progesterone 
concentration during estrous cycle and early pregnancy, Dovenski, Lj. Kocoski, P. Trojacanec, V. 
Petkov, K. Popovski, G. Mickovski, Florina Popovska-Percinic & Lj. Mickov, Macedonian Journal of 
Reproduction, vol. 5. No 1., 1999, 47-57. 

3. Possibilities of laparoscopic ovariectomy in the bitch Trojacanec P., Dovenski T., Kocoskii 
Lj.,Venev D., Zlatanovski S., Popovski K., Petkov V., Mickovski G., Mickov Lj, 23rd Congress of the 
World Small Animal Veterinary Association, October 5-10 1998, Buenos Aires, Argentina 

4. Accuracy of pregnancy diagnosis test based upon ultrasound imaging of the bovine ovaries on day 
21 after artificial insemination T. Dovenski, P. Trojacanec, Lj. Kocoski, K. Popovski, V. Petkov, G. 
Mickovski, Lj. Mickov & R. Ickov, (abstract, 78), Proceedings of the 2nd ESDAR, CACAR 
Conference 1998, Kaszthely, Hungary 

5. The first calves produced from IVF procedure in Macedonia, Kocoski Lj., Dovenski T., 
Trojacanec P., Petkov V., Popovski K., Mickovski G., Mickov Lj., Macedonian Journal of 
Reproduction, vol. 4. No 2., 1998, 93-98. 

6. Possibility of ultrasound pregnancy diagnosis on day 14 after transfer of embryos into recipient 
heifers, Dovenski T., Kocoski Lj., Trojacanec P., Popovski K., Petkov V., Mickovski G., Mickov Lj. 
& Ickov R. - Proceedings of the 15e Réunion A.E.T.E., Lyon, France 146, 10-11 Septembre 1999. 

7. Use of the beta carotene for treatment of reproductive disorders in cows T. Dovenski, Mickovski 
G., Popovski K., Trojacanec P., Kocoski Lj, Petkov V., Ickov R., Mickov Lj.,Ivkov V. & Ivancev N. 
Macedonian Veterinary Review , vol 28, No 1-2, 79 – 86, 1999. 



8. Recent results for direct transfer of bovine embryos Kocoski Lj., T. Dovenski, P. Trojacanec, V. 
Petkov, Lj. Mickov, K. Popovski, G. Mickovski, R. Ickov, Proceedings of the 3rd ESDAR 
Conference (abstr. 62), Anger, France 1999, 

9. Ultrasonography of the ovaries during induced oestrus and the subsequent oestrous cycle in 
repeat breeding dairy cows, Dovenski T., Trojacanec P., Kocoski Lj., Popovski K., Mickovski G., 
Petkov V., Mickov Lj., 14th International Congress on Animal Reproduction (ICAR), abst. 1:12,  2-6 
July, 2000 , Stockholm, Sweden. 

10. Uvo|enje novih biotehnickih metoda u reprodukciji domacih zivotinja - embriotransfer, in-vitro 
oplodnja i MOET program,  Lj. Kocoski, T. Dovenski, P. Trojacanec, K. Popovski, G. Mickovski V. 
Petkov,, S. Veselinovic*, V. Ivkov*, N. Ivancev*, R. Ickov**, Lj. Mickov, II Savetovanje iz klinicke 
patologije i terapije zivotinja "Clinica veterinaria" Zbornik radova, 5-11, Budva, S.R. Jugoslavija, 
2000. 

11. Biotehnologija razmnozavanja ovaca i koza, Popovski K., Mickovski G., Dovenski T., Kocoski Lj., 
Trojacanec P., Petkov V., Mickov Lj., II Savetovanje iz klinicke patologije i terapije `ivotinja "Clinica 
veterinaria" Zbornik radova, 12-20, Budva, S.R. Jugoslavija, 2000. 

12. Ultrazvucna dijagnostika i odgovarajuca terapija funkcionalnih poremecaja jajnika mlecnih krava, 
T. Dovenski, Lj. Kocoski, P. Trojacanec, K. Popovski, G. Mickovski V. Petkov,, S. Veselinovic*, V. 
Ivkov*, N. Ivancev*, R. Ickov**, Lj. Mickov, II Savetovanje iz klinicke patologije i terapije zivotinja 
"Clinica veterinaria" Zbornik radova, 35-40, Budva, S.R. Jugoslavija, 2000. 

13. Comparison of the quality of the bull semen before and after freefing procedure assesed by CASA, 
Lj. Mickov, K. Popovski, G. Mickovski, V. Petkov, T. Dovenski, Lj Kocoski, P. Trojacanec, Florina 
Popovska-Percinic. 7th Int. Simposium on Animal Reproduction, p. 62, Ohrid 2002, 

14. Morfologija jarceve sperme M.Adamov, V.Petkov, V.Stojkovski, Lj.Mickov. 37 Megunarodni 
znanstveni skup hrvatskih agronoma, Opatija17-20. 02.2003 

15. 2,Comparison of the motility parameters in bull spermatozoa before and after deep freezing 
procedure assessed by CASA: Lj.Mickov, V.Petkov, G.Mickovski, M.Adamov, V.Stojkovski, 37 
Megunarodni znanstveni skup hrvatskih agronoma, Opatija17-20. 02.2003 

16. Comparison of the motility parameters in bull semen diluted by two different extenders Lj.Mickov, 
V.Petkov, G.Mickovski, M.Adamov, V.Stojkovski37 Megunarodni znanstveni skup hrvatskih 
agronoma Opatija17-20. 02.2003 

17. Influence of coper intoxication on lipid status in sheep V.Stojkovski, M.Adamov, V.Petkov, 
Lj.Mickov, 37 Megunarodni znanstveni skup hrvatskih agronoma, Opatija17-20. 02.2003 

18. Razlike u parametrima pokretlivosti spermatozoida dobienih od bikova Holstajn-Frizijske i 
Simentalske rase Lj. Mickov, V. Petkov, K.Popovski, G.Mickovski, M.Adamov, Klinika Veterinarija 
2004, Budva, Crna Gora14-18 . 06.2004 

19. Spermatozoid morphology in deep frozen bull semen Lj. Mickov, V. Petkov, T. Dovenski, G. 
Mickovski 9. Symposium on Veterinary Clinical Pathology and Therapy “Clinica Veterinaria” 2007 
Palic, Serbia 

20. Квалитативни параметри на подвижноста на сперматозоиди од нерези Мицков Љ., Петков 
В., Мицковски Г., Довенски Т., Адамов М. III Симпозиум за сточарство со меѓународно 
учество 12-14.09.2007 Охрид 2007 

21. Use of ultrasound imaging of the ovaries for early pregnancy diagnosis in dairy cows, T. Dovenski, 
P. Trojacanec, Lj. Kocoski, V. Petkov, Lj. Mickov , B. Atanasov 2009 Proceedings of the 1st 
Conference of the Balkan Network for the Animal Reproduction Biotechnology, 2009, BAN, 18-19 
February, Sofia, Bulgaria 

22.  Motility parameters of boar spermatozoa assessed by CASA, Mickov Lj., Dovenski T., Petkov V., 
Trojacanec P., Proceedings of the 1st Conference of the Balkan Network for the Animal 
Reproduction Biotechnology, 2009, BAN, 18-19 February, Sofia, Bulgaria 

 

  
 


